
OBEC LUBENEC
ZAS,I,U PlTELSTVO OBCE LURF]NEC

Obccnč závazná vyhláška č.2l202l,

kterou sc stanoví obccní systóm odpadovóho hospodářství

Zu,stttpilel,sl1,o obc,e Luhcnec,s,e nu svém zu,;atlúní ktlnuném dnc l3.1().202l u.s,ne,ylo u,ync,;enínt

č. -l3(li202l l,ytlut nu ztikluclě r§ j9 rlcl^ll. 1 u 5 :úktlnu č. 51li202() Sh., o oclpadech (dúlc icn
,.:tíkon o odpuclec,h"), u poellc xt ]() pí,sm. tl) u 51 84 ocl,st. 2 písm. h) ztikonu č. l28/200() Sb.,

o obc,ích (obcc,ní zř,ízení), ve znění poztlěi,šíc,h přeclpis,ti, lt.tltl obac,ně zál,uznou yyhlášku (t]úle

.jen ,,vyhlcišku" );

Členet l
Přcdmčt a působnost vyhlášky

l) 'l-ato vylrláška stanoví obccní systónl odpadovólro hospodářství na úzcnrí obce l-ubcnec
(dálc jcn ..obccní systóm odpadového hospodářství").

2) 'I-ato vyhláška rovnčž stanoví rnísta. kilc obcc Lubcncc (dálc.icn ."obcc") přcbírá:
a) korrtr-rnální odpac1 vznika.|ící na ťtzcmí obcc při činnosti prár"rrickýclr a podnika.jících

íýzických osob. ktcró sc zapo.jíclo obccriílro sy,stónlu na základč písclllrió sllilottvy.
b) výrobky s ukončcntllt životností v rárrrci slLržby pro vÝrobcc podlc zákclna o výrobcícli

s ukončenclr.r životností.

Článek z
T.áklarJní po.imy

l) Plasty scpro úrčcly této vyhlášky rozunlí všcchny plasty s vý,iinlkorr PTl'I'lahví.
2) Nápojovými kartony sc pro ťrčcly tóto vyhlášky rozutrrí konrpozitní (víccsložkovó) obaly

(např. od rrrlóka. vína. džusů a jiných poživatirr).
3) Biologicky rozložitclným odpadem sc pro ťlčely této vyh|ášky rozunlí odpad rostlirrrrého

pťrvodu podlóhající acrobnítrru ncbo anacrobnímu rozkladrr (např. z,c zahrad. vcřc-jnó

zclcnč, donlácností) s vl,iinrkoLr.icdlýclr olc.iťr a trrkťr.

4) Ncbezpečný odpad.ie dcfinován zákotrcnr.|)
5) ()b.icmný odpad.ic složka korrrLrrrálrrílio odpadu. ktcrá pro vclkó roztrrčry rrcbo hmotnost

ncnrťtžc být odkládárra do sbčrných rrádob na stttčsnÝ koniunální odpad (rrapř. starý

nábytck. kobcrcc. nlatracc apod.).
ó) Smčsný komunální odpad .ic složka konrunálníhcl oclpadr-r. klcrá zťrstává po vytřídční

složek korrltrrrálnílro oclpadu trvederiýcIl v č1.3 písnl. a) riž.i) tóto vyhlášky.
]) Stanoviště zvláštních sbčrných nádob.isor"r rrlísta. kdc.isorr ur-llístěny z1,1áštní sbčrrró

nádoby na vybrarró složky kornurrálnílro odpadu. Nádoby .isorr označcny polepcnr
popisujícím příslr_ršnou složkr-r korlurrálrrílro oclpadr-r. pro ktcrou .isoLr výlučrrč určctry.

Aktuální scznal]l stanovišt' zvláštrrích sbčrných nádob .ic zvcřc,irrčn na wcbovýclr
strárrkáclr obcc.

t's] 7 odsí. l zákona rl tldpadec,h (Nebe:pečný odpttd je odpac/, ktcrý,a) vl,ka:uie ulespoit ieclnu: neba:pečnl"cll

1.1usttttl,stí uveclan.l1ch 1, 1lřílrre přímo ptlužilcln.{,c,h přeclpisti l|vropské unie o nebe:pečnic:h l:lustnrlstec:h

tlclpucltt, b) sa:uřct:ttjc tlo tlrtthtt otlpttclu, ktarénttt .jc l, Kutultlgtt txlputlu přiřu:antl kaíegoric ncbe:;lačn.Ý

(í-]l) č, l357/20ll :e tlne l8. 1lt,tl.sinc,c 2()l l. kter.{nl ,\a ndltru::ltjc přílohu lll .stttčt'llic'e [ivl'tlllskéhtl

htlřluvé. toric,ké, kurcinrlgettní, tlrážtlil,é, žíruvt|



8) Sbčrný dvůr je nrísto2)" kam nrohou osoby bčhenr provozní doby3) odkládat do r-rrčenýcli

sbčrných nádob určenó složky konlr-rnálníhcl odpadr-r. Nachází se v Karlovarské trlici
u zdravotního střcdiska.

Clánek 3
'I'řídění komunálníh<r odpadu

KonTunální odpacl sc v obccnínr systénru odpadovélro hospodářství třídí na tyto složky:
a) papír;
b) sklo;'l)
c) PEl'lahve:
d) nápojové kartony;
e) plasty;
í) kovy:
g) biologicky rozložitclrlý odpac,l;

h) iedlé olejc a tuky;
i) nebezpcčný oclpad;

.i) objemný odpad;
k) srněsný komunální odpad.

(']lánek 4

Místa určená k soustřed'ování složck komunálního odpadu

.]ednotlivé složky komunálního oclpadu se sor"rstřed'trjí:

a) papír -
l. do zvláštních sbčrných nádob (výklopný korrleiner o ob.iemtr 1100 |itrů modré

barvy) unrístčriýcIr stanovištích zvláštníclr sbčrných nádob,
2. do zvláštních sběrrrých nádob (výklopný korrtc,irrer o objcrrlr,r l l00 litrťr rrrodré

barvy) unrístčných vc sběrnénr dvoře,,
b) sklo

1. do zvláštrrích sběrrrých rrádob (výklopný konte.iner o ob.ierrru 1100 litrťr zelené
barvy) umístčnýcli stanovištích zvláštníclr sběrných nádob.

2. do zvláštních sbčrných nádob (výklopný kclntc.iner o ob.jcnrr"r 1l00 litrů zelenó
barvy) un-rístčnýclr vc sbčrnénr dvořc,,

c) PF,'|'lahve
1. do zvláštních sbčrných nádob (výklopný konteirrer o objemLr 1l00 litrťr žlrrtó

barvy) umístěrrých stanovištíclr zvláštnícl' sběrnýcl. nádob.
2. do zvláštních sbčrných nádob (výklopný kontcjner o objenru 1 l00 litrťr žlrrtó

barvy) umístčr.ýcll ve sběrnérn dvoř,c,,
d) nápojovó kartony

1. do ilelitovýoh pytlů oranžové barvy vydávaných v budově Obecního úřadr,r

Lubenec nebo ve sběrnérrr dvoře, které se po naplnční odkláda.ií rra stanovištíclr
zvláštních sběrných náclob, ncbo ve sbčrnónr dvoře,

2. do zvláštní sběrnó nácloby s nápisenl ..XÁP1.1OVtl KAI{1'ONY" umístčné
ve sběrrrénr dvořc:

:) :uří:ení podle § 1,1 odsí. l :ákontt o tltlpuclcch va ,sntl,sltt § l písm. b1 v.l,htúškl, č. 32l/20t1 Sb., o ro:,suhtt
u:1,1it.sobu:ttli,štění rltltlělcnélto.stlttstřccl'tll:ťtttí ,slclžek komttntilníc,h tltl7ludu

v :intnitll obtltlhí (txl l, l l. tkl 3 l . 3.) vc ,střacltt til l2 tlrl l(> hotlin u t,altlrot'ně kužtltnt lic,htlu ,stlhtlttt ocl l0
do l] hodin

r' ,skltl ntohott osoh.l,tlohro1,olnč třítlil nuvíc nu bílé,skltl u bural.,tlé skltl,:ylú,štní sběrnti ntitltlhu nu hílé skltl lc
unlístěna ve ,sběrnént dytlřc



c) plasty do igelitovýclr pytlťr žlLrté barvy vydávaných v br-rdovč Obecního úřadu
Lubcncc ncbo vc sběrrrónr dvoř,c. kteró sc po naplr-rčlrí odkláda.ií na stanovištích
zvláštních sbčrných nádob. ncbo r,,e sbčrrrórn dvořc:

í) kovy
1. do zvláštní sbčrnó nádoby s nápisctll ..KOVY" unlístčnó vc sbčrnénl dvoře.
2. do ige|itových pytlů šcdó barvy vydávaných v budovč Obccního ťrřadu l-ubcncc

nebo ve sbčrném dvoře" které se po naplněrrí odkláda.|í na stanovištích zvláštníclr
sběrných nádob" nebo vc sbčrném dvoř,c"

g) biologicky rozložitclný odpad do zvláštní|ro sbčrnóho kontcjncrtt s nápisenl
..I]IOODPAD" unrístčného vc sbčrIrén dvořc:

h) .icdló oleje a tuky do zvláštníclr sbčrnýcll nádob rrrrrístčrrýcli vc sbčrnénl dvoře:
i) nebezpečný odpad do zvláštních sbčrnýclr nádob umístěnýclr vc sbčrrrónr dvořc;
j) objemný odpad -

1. do velkoobjenrového kontejrrcrr.r urtrístčtrélro ve sběrnén' dvoře.
2. do vcIkoob.icnlovóho kontc.jncrtr př,istavovarróho dvakrát ročnč na pt'cchodnó

starrovištč v .jedrrotlivých rrrístnícli částcch obcc (s vr,, jinlkou nlístní části Lubcncc);
o nríslu přcchodrróho stanovištč a dobč urnístčrlí iníbrnrr-rjc Obccní ťrřad Lr-rbcrtcc

na svó ťrřcdní dcscc a na intcrncl6yýclr stránkácli obcc:
k) směsný komunální odpad

1. do typizovaných sbčrných nádob přidčlených k příslušrró nemovitosti (kovovc<

riebo plastové popclrrice o ob.icrrrr-r 1 l0 litrťr):
2. do typiztlvarrých sbčrnýclr lládob (výklopný kontc.incr o ob.icnru ll00 litrů)

roznlístěrrýcIr v .jedrrotlivýclr nrístních částcclr tlbcc:
3. do zvláštních bílých igelitový,clr pytlů s potiskcrrl svozor"ó íirniy vydávalrých

Obecnírrr úrřaderrr [.ubcnec. ktcré slouží.iako nrinlořádný náhradrrí shromažd'ovací
prostřcdek k typizovanýrn sbčrrrýIn nádobárn. a ktcré.jsou po naplr-rění unríst'ovány
k odvozu k výšc uvedenýtrl typizovarrým sbčrrrýrrr nádobánr;

4. do odpadkovýcli košů roznlístěných na vcře,inóm prostralrstl,í - pouze drobrrý
snrčsný konlunálr.í odpad vzniklý na vcře-inónr prostratrstr,,í.

Článek 5
povinnosti osob

()soby .isotr povirtrty:
a) korlunálrrí oclpacl třídit na složky rrvcdcttó v článku 3 a odkládat na nrísta určetlá

k soustřcci'ování.icdnotlivých složck korlr.rnálního odpadu dlc článku 4 vyhlášky,
b) ukládat do sbčrných nádob pouze ty složky. ktcré odpovída.jí označení sbčrnó nádoby

dle člárrkrr 4 vylrlášky,
c) mcchanicky zmcnšit ob.icrn (např. scšlápnLrtím. slisovárrím. ztrláčknutírn) drrtóho

plastu (rrapř. PIl'l' lahvc) rrcbo cltrtóho papírtr (rrapř. krabicc) přcd odložcnínr do sbčrrró

rrádoby.
d) nezlrlttňovat a neudr"rpávat odpad vc sbčrnýclr rrádobáclr.
c) plnit sbčrné nádoby tak. aby .ie bylo nložno uzavřít a odpad z rrich při rrrarripulaci

rrcvypadával.

Článek 6
Místa pro přcbírání komunálního odpadu vznikajícího na úzcmí obcc při Činnosti

právnických a podnika.jících fyzických osob zapojených do olrecního systému na záklaclČ
píscmnó smlouvy

l) Právrrickó a podnika.iící 1yzickó osoby zapojcné do obccnílro systónlu na základč píscnrné

snrlouvy s obcí nrolrou odkládat složky konitrrrálního odpadr,r uvcdcnó
a) v čl. 3 písnr. a) až e) tóto vyhlášky na nlísta uvcclctrá v čl. 4 písm. a) až c) této

vyhlášky,



b) v čl. 3 písm. k) této vyhlášky do zapťrjčené typizované sběrné nádoby (plastová
popelnice o objemu 120 litrů).

2) Výše úhrady ,za,zapojení do obectiílro systórrlLl sc stanoví podle platného ceníku.
3) Uhrada se vybírá.jcdnorázovč v lrotovosti ncbo přcvodcnr na ťrčct.

Clánek 8
Místa pro přebírání výrobků s ukončenou životností

Obcc přebírá vc sbčnróIrr dvclř,c

podle zákorra o výrobcích
a akunrr,rlátory.5)

výrobky s ukončenotr životností
s ukončenou životnosti. a tcl

Článek 9
zrušovací ustanovcní

v rámci služby pro výrobce
elektrozařízení a baterie

Zrušuje se obecně z,ávazná vylrláška č. 112019, ktcrclu sc stanoví systóm shromažd'ování.
sběru, přepravy, třídění, využ.íváni aodstraňovárrí kornr-rnálrrích odpadů, ze dne l8. 11.2019.

Článek 10
Účinnost

'l'ato vyliláška nabývá ťrčinrrosti dncm 1 . 1.2022.

a-,1
Pavel Antoni
místostarosta

Vyvěšeno na úřední desce dne: l,!_. ,Cp_. Z02l

Sejmuto z úřední desky dne : _1. ,4! .202l

,'' 
.\§ 1ó zákonu č. 5]2i2020 Sb.; 1V,1',1116re a rlbcc mohou:tt tičelent:ří:ení mí,stu:pěíného oclhěru u:ttllříí
písentnott sntlouvtt tl l,t,ttžití tlbcc,ního s),s!ému odpadového hospoclúřství t,taslavaného tcltt!o obcí.,l,rntto
sntlouvott nesmí být sjednánovj,hradní prúvtl nuvylllili obecníh<l s),slétltu oclpaclového ho.spodářsn^í pollze pro
určité llýrobce či v.l\robk), s ukonclentlu životnoslí: tínt není clolčenu ntožtttl.sl, ahy ohec ,s tí,rohc,cttt,

ntisttl:pětného odběru :řítlil, in/itntace o lttttrlžslyí :pčlnč tlclebrunl1ch v.l\rohkú s ukončenott živolností, včclně
in/'orntací o.1elich y,užití, pohttl tl to tlbe,c požádú.)

W Chaloupecký
starosta


